PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.810, DE 12 DE JANEIRO DE 2026

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR QUE

ESPECIFICA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, em atendimento ao Ofício nº 142/2026/ADM/SEMDE,

protocolado sob o nº 149, de 06 de janeiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Fica concedida férias, por 15 (quinze) dias, ao

servidor Arthur Peruchi Riguette, matrícula nº 74486, cargo

efetivo de Técnico em Edificações da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico, no período de 12 a 26 de janeiro de

2026, referente ao período aquisitivo de 01 de junho de 2023 a

31 de maio de 2024, que foram suspensas através da Portaria nº

1.625, de 02 de dezembro de 2025.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 12 de janeiro de

2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: a3cf98c0-8b37-45d5-8168-5bbf99d32ac3
Portaria Gabinete Nº 001810/2026

		2026-01-12T14:44:12-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-12T14:45:15-0300
	CELSO CAVALINI CALVI